
 

Gymnázium a Střední odborná škola, Frýdek-Místek, Cihelní 410, příspěvková 

organizace 

IČO: 00846881 

 

Hodnocení maturitní zkoušky pro školní rok 2022/2023 

 

– ústní zkouška z Deskriptivní geometrie 
 

Obor vzdělání: Gymnázium, zaměření: technické  

Kritéria 
Stupeň 

výborný 

Stupeň 

chvalitebný 

Stupeň 

dobrý 

Stupeň 

dostatečný 
Stupeň nedostatečný 

Věcná 

správnost 

Hovoří věcně 

správně, 

účelně 

používá 

požadované 

znalosti a 

dovednosti. 

Hovoří 

správně 

s drobnými 

chybami, 

osvojené 

požadavky 

používá 

s menší mírou 

zaváhání. 

Hovoří 

správně 

s většími 

chybami, 

vynechává 

důležitá fakta, 

ale po 

upozornění je 

doplní. 

Jen malá část 

odpovědí je věcně 

správná, uvádí 

irelevantní 

informace, ve 

znalostech má 

závažné mezery. 

Převážná část 

odpovědí je chybná, 

požadované poznatky 

a dovednosti si 

neosvojil, nedovede je 

účelně používat. 

Používání 

odborné 

terminologie 

Používá 

vhodně 

odborný 

jazyk. 

Odborné 

termíny 

používá 

většinou 

správně. 

Při používání 

odborných 

termínů se 

dopouští 

větších chyb. 

Odbornou 

terminologii 

většinou nezná, 

používá ji chybně. 

Odbornou 

terminologii 

nepoužívá. 

Samostatnost 

projevu 

Hovoří 

samostatně, 

bez 

návodných 

otázek. 

Hovoří 

většinou 

samostatně, 

s několika 

návodnými 

otázkami. 

Hovoří 

částečně 

samostatně, 

na návodné 

otázky 

většinou 

odpovídá 

správně. 

Nehovoří 

samostatně, na 

návodné otázky 

odpovídá správně 

jen z menší části. 

Na návodné otázky 

neodpovídá nebo 

odpovídá jen občas a 

částečně. 

Strukturovanost 

projevu 

Ústní projev je 

logicky 

uspořádaný. 

Drobné 

nedostatky v 

logické stavbě 

výpovědi. 

Větší 

nedostatky v 

logické stavbě 

výpovědi. 

Vypovídá spíše 

neuspořádaně, 

potřebuje podporu 

zkoušejícího. 

Vypovídá chaoticky, 

neuspořádaně, 

opakuje se. 

Řešení úloh 

Při řešení úloh 

postupuje 

správně a 

samostatně. 

Při řešení úloh 

se dopouští 

menších chyb. 

Při řešení 

úloh se 

dopouští 

větších chyb. 

Při řešení úloh se 

dopouští velkých 

chyb, s pomocí je 

však schopen 

aspoň částečně 

úlohy řešit. 

Řešení úloh nezvládá. 

 



Zkouška z deskriptivní geometrie se koná ústní formou. Žák losuje jednu maturitní otázku. Celkovou 

strukturu maturitní zkoušky tvoří 20 témat. Povinnou součástí tématu jsou úlohy. Na přípravu je 

stanoveno 30 minut a na celou zkoušku maximálně 15 minut. 

 

 

Ve Frýdku Místku 31. 1. 2023 

 

PhDr. Pavel Carbol, Ph.D., v. r. 

ředitel školy 

 

 

Navržená kritéria schválena maturitní komisí třídy 4.A   dne ………………………….. 

 

 

Předseda maturitní komise                                                           Podpis 

 

………………………………….      …………………… 

     

 

Místopředseda maturitní komise 

 

 

………………………………….      ……………………. 

 

 

 

Zkoušející 

Mgr. Ivana Samiecová 

………………………………….      ……………………. 

 

 

Přísedící 

 

………………………………….      ……………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     


